

TP. Hưng Yên, ngày 17 tháng 10 năm 2023

*
Số: 19-KH/BVĐ

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023

(Từ 17/10 đến 18/11/2023)

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW- ĐCT ngày 29/12/2016 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc ban hành Quy chế vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi năm 2016;

Thực hiện Kế hoạch số 275/KH-BVĐ, ngày 16/10/2023 của Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức hoạt động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023;

Được sự nhất trí của Thường trực Thành ủy, Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện Tháng cao điểm “Vì người nghèo” từ 17/10 đến 18/11/2023 nhằm tiếp tục triển khai các hoạt động giúp đỡ người nghèo, cận nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 – 18/11/2023).

- Nhằm phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội, tập trung các hoạt động vận động cộng đồng, doanh nghiệp, tổ chức, đơn vị, nhà hảo tâm và các tầng lớp nhân dân ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” các cấp thành phố và chương trình An sinh xã hội, góp phần thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững trên địa bàn thành phố Hưng Yên, giai đoạn 2021 - 2026.

2. Yêu cầu

- Phát huy kết quả đạt được trong những năm qua, Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” các cấp xây dựng kế hoạch, chủ động phối hợp chặt chẽ với các ngành liên quan trong thực hiện công tác tuyên truyền, vận động doanh nghiệp, tổ chức, đơn vị LLVT, doanh nhân và Nhân dân tham gia ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”; triển khai hỗ trợ tránh chồng chéo, góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội và giảm nghèo bền vững tại địa phương.

- Kinh phí vận động được nộp vào Kho bạc Nhà nước, quản lý, sử dụng công khai, minh bạch đảm bảo đúng quy định.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong Tháng cao điểm

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp thành phố (Cơ quan Thường trực Ban Vận động Quỹ “*Vì người nghèo*” các cấp thành phố) phối hợp với các ban, ngành, các tổ chức thành viên, Trung tâm Văn hoá - truyền thanh thành phố xây dựng các phóng sự, chuyên mục tuyên truyền về công tác an sinh xã hội trên địa bàn thành phố; nội dung, ý nghĩa của Tháng cao điểm “*Vì người nghèo*” (từ 17/10 đến 18/11/2023); kết quả công tác vận động, xây dựng, ủng hộ Quỹ “*Vì người nghèo*”, thực hiện các chương trình hỗ trợ hộ nghèo trên địa bàn thành phố trong thời gian qua và năm 2023.

- Tăng cường tuyên truyền những đóng góp của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân ủng hộ Quỹ “*Vì người nghèo*” các cấp (từ tháng 10/2022 đến tháng 9/2023); kết quả công tác vận động, giúp đỡ hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn.

- Các ngành thành viên Ban vận động, các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQ các cấp phối hợp tuyên truyền kết quả giúp đỡ đoàn viên, hội viên nghèo của tổ chức mình và kết quả tham gia vận động, đóng góp xây dựng Quỹ “*Vì người nghèo*”, các chương trình an sinh xã hội trên địa bàn thành phố.

2. Vận động xây dựng Quỹ “*Vì người nghèo*” các cấp

Tiếp tục vận động cộng đồng, doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị và các tầng lớp nhân dân ủng hộ Quỹ “*Vì người nghèo*” các cấp và các chương trình an sinh xã hội, có thể ủng hộ trực tiếp vào quỹ, hoặc ủng hộ có địa chỉ cụ thể theo yêu cầu của doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân.

2.1. Thời gian tổ chức Tháng cao điểm “*Vì người nghèo*”: Việc vận động, đóng góp, ủng hộ người nghèo được tổ chức trong cả năm, trong đó tập trung cao điểm vào từ ngày 17/10 đến ngày 18/11/2023.

2.2. Đối tượng vận động

- Cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ chiến sỹ và người lao động trong các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp và các tổ chức kinh tế; các tầng lớp nhân dân, các nhà hảo tâm trong và ngoài thành phố...

- Các tập thể, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, hợp tác xã... trích từ nguồn quỹ phúc lợi và tiết kiệm chi tiêu của cơ quan, đơn vị theo quy định, để ủng hộ với khả năng cao nhất.

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thành phố, ngoài việc ủng hộ theo ngành dọc về Trung ương, trích một phần để ủng hộ Quỹ “*Vì người nghèo*” của địa phương hoặc ủng hộ trực tiếp cho các hộ nghèo trên địa bàn cơ quan, đơn vị cư trú.

2.3. Hình thức vận động

- Đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ quan, đơn vị trực thuộc Thành ủy; các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức, đơn vị thuộc thành phố quản lý; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn, các nhà hảo tâm ... **ủng hộ Quỹ “*Vì người nghèo*” thành phố bằng tiền, chuyển vào Tài khoản Quỹ “*Vì người nghèo*” thành phố Hưng Yên, Số TK: 3761.0.9039320.91046 tại Kho bạc Nhà nước**

tỉnh Hưng Yên (nộp tiền mặt tại Ngân hàng Công thương Hưng Yên. Nội dung ghi rõ: Tên đơn vị ủng hộ quỹ "Vi người nghèo" thành phố năm 2023)

- Các đối tượng thuộc quản lý của cấp nào thì ủng hộ và nộp tiền vào tài khoản Quỹ "Vi người nghèo" của cấp đó, ngoài ra có thể ủng hộ Quỹ cấp khác. Tiền ủng hộ Quỹ "Vi người nghèo" các cấp phải được quản lý chặt chẽ tại Kho Bạc Nhà nước và được sử dụng kịp thời, hiệu quả và đúng quy định.

- Ngoài hình thức ủng hộ bằng tiền nộp, chuyển vào Quỹ "Vi người nghèo" các cấp thành phố, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo tâm có thể liên hệ, phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp thành phố để ủng hộ, hỗ trợ trực tiếp cho các hộ nghèo theo địa chỉ cụ thể được Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp thành phố cung cấp, hoặc đơn vị tự chọn lựa và thông báo về Ủy ban MTTQ các cấp để tổng hợp, báo cáo kết quả ủng hộ.

2.4. Định hướng vận động

- Định hướng mức vận động Quỹ "Vi người nghèo" các cấp thành phố:

+ Quỹ "Vi người nghèo" thành phố: Phấn đấu đạt 250.000.000 đồng trở lên.

+ Quỹ "Vi người nghèo" phường, xã: Phấn đấu đạt 450.000.000 đồng trở lên.

- Định hướng mức vận động các đối tượng như sau:

+ Cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ chiến sỹ và người lao động trong các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp và các tổ chức kinh tế: **Tối thiểu 01 ngày lương trở lên.**

+ Các doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân trong và ngoài tỉnh, tham gia đóng góp ủng hộ với khả năng cao nhất (Những doanh nghiệp đóng thuế ở Cục thuế tỉnh thì ủng hộ vào Quỹ "Vi người nghèo" cấp tỉnh, những doanh nghiệp đóng thuế ở Chi cục thuế khu vực thành phố Hưng Yên - Kim Động thuộc địa bàn thành phố Hưng Yên thì ủng hộ vào Quỹ "Vi người nghèo" thành phố).

3. Tập trung các nguồn lực để hỗ trợ các nội dung sau

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp thành phố (Cơ quan Thường trực Ban Vận động Quỹ "Vi người nghèo" các cấp thành phố) tham mưu, phối hợp tổ chức tốt các hoạt động giúp đỡ người nghèo, cận nghèo, theo Điều 9 của Quyết định số 1198/QĐ-MTTW- ĐCT ngày 29/12/2016 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc ban hành Quy chế vận động, quản lý và sử dụng Quỹ "Vi người nghèo" sửa đổi năm 2016, cụ thể:

- **Cấp thành phố:** Ưu tiên hỗ trợ phát triển sản xuất, hỗ trợ công trình thiết yếu phục vụ cộng đồng; hỗ trợ xây dựng và sửa chữa nhà ở; hỗ trợ quà tết Nguyên đán, thăm, tặng quà nhân ngày lễ lớn...

- **Cấp phường, xã:** Ưu tiên hỗ trợ đột xuất; hỗ trợ chữa bệnh nặng, hiểm nghèo; hỗ trợ cho học sinh đi học; hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở; hỗ trợ quà tết Nguyên đán, thăm tặng quà nhân ngày lễ lớn...

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban vận động Quỹ “Vi người nghèo” thành phố

- Xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức Tháng cao điểm “Vi người nghèo” năm 2023, phân công nhiệm vụ phụ trách các cơ quan, địa phương cho các thành viên Ban vận động; theo dõi, đôn đốc, giám sát các đơn vị tham gia hưởng ứng Tháng cao điểm. “Vi người nghèo” năm 2023.

- Phối hợp với phòng ban, ngành, các tổ chức chính trị -XH, Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh thành phố thường xuyên tuyên truyền vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, đoàn viên, hội viên, các nhà hảo tâm ... tham gia đóng góp, ủng hộ Quỹ “Vi người nghèo” các cấp thành phố hoặc ủng hộ trực tiếp cho hộ nghèo trong thời gian tháng cao điểm “Vi người nghèo” năm 2023.

- Phối hợp với phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố kiểm tra, giám sát tình hình rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều, giai đoạn 2021 - 2025; thẩm định danh sách hộ nghèo, cận nghèo cần hỗ trợ để có biện pháp giúp đỡ kịp thời.

2. Các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc các cấp thành phố

- Xây dựng văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Tháng cao điểm “Vi người nghèo” năm 2023 trong hệ thống, tổ chức đơn vị mình để phối hợp thực hiện; vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên tham gia ủng hộ Quỹ “Vi người nghèo” các cấp thành phố hoặc vận động hỗ trợ trực tiếp các hộ nghèo, cận nghèo theo địa chỉ cụ thể, thông báo về MTTQ các cấp thành phố để tổng hợp.

- Phối hợp giám sát việc triển khai thực hiện công tác vận động tiếp nhận, quản lý và sử dụng Quỹ thuộc đơn vị mình phụ trách, theo dõi.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nêu gương các tập thể, cá nhân điển hình, có nhiều đóng góp thiết thực trong công tác vận động ủng hộ Quỹ “Vi người nghèo” nhân tháng cao điểm “Vi người nghèo” năm 2023

3. Ban vận động Quỹ “Vi người nghèo” phường, xã

- Ban vận động Quỹ “Vi người nghèo” phường, xã báo cáo với cấp ủy cùng cấp; chủ động xây dựng Kế hoạch, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cùng cấp triển khai vận động Tháng cao điểm “Vi người nghèo” năm 2023 đạt kết quả cao nhất.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động thăm hỏi, hỗ trợ cộng đồng, hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn nhân Tháng cao điểm “Vi người nghèo” năm 2023 và Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc bằng các hình thức cụ thể; hướng dẫn Ban Công tác Mặt trận báo cáo cấp ủy cùng cấp, phối hợp với các chi, tổ hội triển khai thực hiện kế hoạch vận động tại cơ sở, tạo nguồn lực giúp đỡ thăm hỏi người nghèo, hộ nghèo, cận nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn; tập trung hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn bằng nguồn vốn đã vận động được kể cả từ những năm trước, tránh để tồn đọng.

- Tăng cường các hoạt động phối hợp cùng các ban, ngành, đoàn thể, Đài truyền thanh phường, xã tích cực tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân, các tầng lớp Nhân dân đóng góp, ủng hộ Quỹ "Vi người nghèo" các cấp. Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương để tổ chức các hình thức vận động cho phù hợp, tránh chồng chéo trong công tác vận động và triển khai hỗ trợ cho hộ nghèo.

Ban vận động Quỹ "Vi người nghèo" và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ phường, xã cập nhật số tiền ủng hộ, định kỳ 10 ngày/lần báo cáo kết quả vận động Quỹ trong Tháng cao điểm về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ thành phố (cơ quan Thường trực Ban vận động Quỹ "Vi người nghèo" thành phố, qua địa chỉ gmail: tranthiphongmttq@gmail.com, điện thoại 0392486006) để tổng hợp báo cáo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh, Thường trực Thành ủy, Ban vận động Quỹ "Vi người nghèo" thành phố theo quy định.

Kết thúc thực hiện Tháng cao điểm "Vi người nghèo", Ban Thường trực Ủy ban MTTQ phường, xã báo cáo kết quả vận động, ủng hộ bằng văn bản, gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ thành phố trước ngày **20/11/2023**.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Tháng cao điểm "Vi người nghèo" năm 2023 của Ban vận động Quỹ "Vi người nghèo" thành phố Hưng Yên, đề nghị các thành viên Ban vận động, MTTQ các cấp thành phố và các tổ chức thành viên, Ban vận động phường, xã, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện để vận động ủng hộ Quỹ "Vi người nghèo" các cấp nhân tháng cao điểm "Vi người nghèo" năm 2023 đạt kết quả cao nhất.

Nơi nhận:

- Ban TT UBMTTQ VN tỉnh;
- Thường trực Thành ủy;
- TT HĐND, UBND thành phố;
- Ban TT Ủy ban MTTQ VN thành phố;
- Thành viên Ban vận động Quỹ "Vi người nghèo" thành phố;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, hội thành phố;
- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thành ủy;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn thành phố;
- Trung tâm VH- TT thành phố;
- Ban TT UBMTTQ VN các phường, xã;
- Lưu.

T/M BAN VẬN ĐỘNG
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC THÀNH ỦY
Kiểm
TRƯỞNG BAN

hqlanh

Lương Công Chanh

ĐỊNH HƯỚNG MỨC VẬN ĐỘNG

Ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Hưng Yên, năm 2023
 (Kèm theo Kế hoạch số 19-KH-BVĐ ngày 17 tháng 10 năm 2023 của
 Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Hưng Yên

Đơn vị tính: đồng

STT	ĐƠN VỊ (phường, xã)	ĐỊNH MỨC VẬN ĐỘNG	GHI CHÚ
1	Lê Lợi	38.000.000	
2	Quang Trung	35.000.000	
3	Minh Khai	27.000.000	
4	Hồng Châu	20.000.000	
5	An Tảo	42.000.000	
6	Hiền Nam	40.000.000	
7	Lam Sơn	37.000.000	
8	Liên Phương	28.000.000	
9	Trung Nghĩa	27.000.000	
10	Bảo Khê	30.000.000	
11	Hồng Nam	20.000.000	
12	Quảng Châu	31.000.000	
13	Hoàng Hanh	15.000.000	
14	Tân Hưng	18.000.000	
15	Phương Chiểu	20.000.000	
16	Phú Cường	27.000.000	
17	Hùng Cường	15.000.000	
	Cộng	470.000.000	

ĐỊNH HƯỚNG MỨC VẬN ĐỘNG
Ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Hưng Yên, năm 2023
(Kèm theo Kế hoạch số 19 -KH/BVĐ ngày 17/10/2023 của Ban vận động
Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Hưng Yên)

Đơn vị tính: đồng

STT	Tên cơ quan, đơn vị	Số tiền	Ghi chú
1.	Cơ quan Đảng, đoàn thể Thành ủy Hưng Yên	15.000.000	
2.	Cơ quan Chính quyền thành phố Hưng Yên	20.000.000	
3.	Công an thành phố Hưng Yên	15.000.000	
4.	Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Hưng Yên	5.000.000	
5.	Trung tâm y tế thành phố	5.000.000	
6.	Công ty TNHH MTV Môi trường & CTĐT HY	25.000.000	
7.	Tòa án nhân dân thành phố	2.000.000	
8.	Viện Kiểm sát nhân dân thành phố	2.000.000	
9.	Cơ quan Thi hành án dân sự thành phố	2.000.000	
10.	XN Khai thác công trình thủy lợi thành phố HY	5.000.000	
11.	Hợp tác xã May Đại đồng	3.000.000	
12.	Điện lực thành phố Hưng yên	10.000.000	
13.	Hợp tác xã Hợp tiến	1.000.000	
14.	Công ty cấp nước Hưng Yên	5.000.000	
15.	Công ty Cổ phần thực phẩm xuất khẩu Hưng Yên	2.000.000	
16.	Hạt giao thông thành phố Hưng Yên	5.000.000	
17.	Trung tâm Giáo dục NN - GDTX thành phố HY	4.000.000	
18.	Trường THPT Hưng Yên	10.000.000	
19.	Trường THPT chuyên Hưng Yên	10.000.000	
20.	Trường THPT Dân lập Tô Hiệu	2.000.000	
21.	Trường PTTH Quang Trung	2.000.000	

22.	Trường THCS Nguyễn Tất Thành	3.000.000	
23.	Trường Mầm non 19/5 Hưng Yên	4.000.000	
24.	Trường Đại học Chu Văn An	2.000.000	
25.	Cơ quan Khí tượng & Thủy văn Hưng Yên	2.000.000	
26.	Trạm Thú y thành phố Hưng Yên	1.000.000	
27.	Công ty Cổ phần May và Đay Hưng Yên	8.000.000	
28.	Công ty May Phố Hiến Hưng Yên	8.000.000	
29.	Công ty Cổ phần May II Hưng Yên	8.000.000	
30.	Công ty cổ phần Bảo Hưng	10.000.000	
31.	Công ty cổ phần xây lắp Hưng Yên	2.000.000	
32.	Công ty cổ phần Cơ khí dệt may Hưng Yên	7.000.000	
33.	Công ty cổ phần Quản lý đường sông số 2	5.000.000	
34.	Công ty cổ phần Thương mại dịch vụ Hưng Yên	2.000.000	
35.	Công ty cổ phần Đường bộ Hưng Yên	4.000.000	
36.	Công ty cổ phần bia Sài Gòn Hưng Yên	2.000.000	
37.	Công ty cổ phần Vật tư tổng hợp Hưng Yên	2.000.000	
38.	Công ty CP Phát hành sách và thiết bị trường học	2.000.000	
39.	Công ty cổ phần Quản lý đường thủy Hưng Yên	2.000.000	
40.	Công ty cổ phần Cơ điện nông nghiệp Hưng Yên	2.000.000	
41.	Công ty cổ phần Tư vấn thiết kế và xây lắp H.Yên	2.000.000	
42.	Công ty cổ phần xây lắp thủy lợi Hưng Yên	2.000.000	
43.	Công ty cổ phần Lương thực Hưng Yên	3.000.000	
44.	Công ty cổ phần VINADELTA	2.000.000	
45.	Công ty cổ phần May Hưng Long II	5.000.000	
46.	Công ty TNHH dịch vụ quốc tế Mega	2.000.000	
47.	HTX Nông nghiệp xanh phố Hiến	2.000.000	
48.	Tổng Công ty Cổ phần Nhựa Hưng Yên	10.000.000	
49.	Tổng Công ty May Hưng Yên	40.000.000	

50.	Công ty Cổ phần Dược phẩm Hưng Yên	5.000.000	
51.	Công ty Cổ phần Phú Khang	5.000.000	
	Cộng	304.000.000	

ĐỊNH HƯỚNG MỨC VẬN ĐỘNG

Đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thành phố Hưng Yên ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Hưng Yên, năm 2023

(Kèm theo Kế hoạch số 13-KH/BVĐ ngày 17/10/2023 của Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Hưng Yên)

Đơn vị tính: đồng

STT	CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ	SỐ TIỀN	GHI CHÚ
1	Chi nhánh xăng dầu Hưng Yên	10.000.000	
2	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hưng Yên	10.000.000	
3	Công ty Khai thác công trình thuỷ lợi tỉnh Hưng Yên	3.000.000	
4	Công ty cổ phần Xây dựng đê kè thuỷ lợi Hưng Yên	2.000.000	
5	Hội doanh nghiệp thành phố	3.000.000	
6	Ngân hàng Hợp tác xã chi nhánh Hưng Yên	4.000.000	
7	Công ty cổ phần Du lịch và khách sạn Phố Hiến	3.000.000	
8	Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Hưng Yên	2.000.000	
9	Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng Hưng Yên	1.000.000	
10	Trường Cao đẳng Cộng đồng Hưng Yên	5.000.000	
11	Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Hưng Yên	3.000.000	
12	Trường Trung cấp Nghề GTVT Hưng Yên	3.000.000	
13	Bệnh viện Y dược cổ truyền Hưng Yên	3.000.000	
14	Bệnh viện Phổi Hưng Yên	3.000.000	
15	Bệnh viện Mắt Hưng Yên	3.000.000	
16	Trường Cao đẳng Y tế Hưng Yên	5.000.000	
17	Chi cục Thuế khu vực thành phố Hưng Yên - Kim Động	4.000.000	
18	Bảo hiểm xã hội Hưng Yên	4.000.000	
19	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố	3.000.000	
	Tổng cộng:	64.000.000đ	